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Dokumentets syfte 

Dokumentet syftar till att beskriva riktlinjer för ekonomiska bidrag till organisationer som 

är verksamma inom arbets- och företagsnämndens ansvarsområde. 

Dokumentet gäller för 

Bidragsberättigade organisationer som är verksamma inom arbets- och företagsnämndens 

ansvarsområde för personer folkbokförda i Nacka kommun. 

Riktlinjer för bidrag till organisationer inom arbets- 

och företagsnämndens område 

Arbets- och företagsnämnden i Nacka kan, efter ansökan, bevilja bidrag till främst 

ideella organisationer som bedriver verksamhet i enlighet med Nacka kommuns och 

arbets- och företagsnämndens mål och ambitioner.  

Mål och resultatstyrning i Nacka kommun 

Nacka kommun styrs genom mål och resultatuppföljning vilket bygger på ett 

delegerat ansvar och förtroende, kombinerat med regelbunden återkoppling och 

analys av resultatet.  

 

All verksamhet bedrivs utifrån mål och budget, majoritetsprogram, reglementen och 

andra direktiv som kommunfullmäktige beslutar om. Målen talar om vad nämnderna 

ska uppnå och ramarna hur mycket pengar de har till sitt förfogande för att 

säkerställa att verksamheten utförs så att målen uppnås. Varje nämnd utformar 

strategiska mål för sitt ansvarsområde. Kommunstyrelsen och nämnderna verkställer 

och ansvarar för att resultaten följs upp och utvärderas. 

Arbets- och företagsnämndens strategiska mål 

Vi är den ledande arbetsmarknadsaktören i Sverige 

 genom en högkvalitativ vuxenutbildning som möter individens och företagets 
kompetensbehov 

 som leder till ett ökat innanförskap och en väsentligt lägre arbetslöshet 

 som leder till tillväxt, integration och fler arbetstillfällen 

 med en mångfald av flexibla lösningar 
 
Alla leverantörer som erhåller ekonomiska medel från Nacka kommun för att 
erbjuda nackabor välfärdstjänster har att arbeta för Nacka kommuns och arbets- och 
företagsnämndens mål och ambitioner. 

RIKTLINJE 
Bidrag till organisationer inom arbets-och 

företagsnämndens ansvarsområde 
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Vad kan man söka bidrag för? 

Arbets- och företagsnämndens bidrag till organisationer, avser verksamheter för 

kommunens invånare. Organisationernas verksamheter ska skapa ett mervärde för 

berörda nackabor, och ge förutsättningar för ett brett utbud av frivilligt 

föreningsarbete. Syftet med bidraget är att inspirera till förnyelse och utveckling samt 

utveckla samarbetsformer mellan offentliga och frivilliga insatser. Samverkan och 

nätverksarbete med olika aktörer uppmuntras.  
 
Bidraget ska ge möjliget till organisationer att: 

 pröva nya processer och samverkansformer och genomföra aktiviteter och 
projekt som kan öka kvalitén för nackabon 

 fördjupa och/eller bredda sin verksamhet för att nå nya grupper, eller möta 
nackabors behov som inte kan tillgodoses på annat sätt  

 genomföra enstaka projektaktiviteter och program, i olika format, som syftar 
till att nå nya målgrupper,  

 stödja nackabors egna initiativ till arrangemang,  

 genomföra och bedriva verksamhet som avlastar och är ett komplement till 
insatser inom arbets- och företagsnämndens ansvarsområde. 

 
Bidrag ges inte till verksamhet för vilken en förening kan söka generella och riktade 
föreningsbidrag från exempelvis Socialstyrelsen, Länsstyrelsen eller från andra 
nämnder i Nacka kommun. 
 

Bidrag ges inte till enbart löne- och lokalkostnader eller administration. 

 

Bidrag ges inte till enskilda personer, bolag, politiska och fackliga organisationer eller 

andra organisationer vars huvudsakliga uppgift är att tillvarata enskilda medlemmars 

yrkesmässiga eller ekonomiska intressen. Religiösa organisationer kan söka stöd för 

verksamhet som inte är religiös.  

 

Bidrag ges inte till redan genomförda projekt. 

Arbets- och företagsnämndens prioriterade grupper 

Prioriterade grupper är: 

 Ungdomar16-24 år, sysslolösa och i behov av att komma i studier eller arbete 

 Nyanländ invandrare under etableringsfas 

 Personer med ekonomiskt bistånd och som uppbär detta främst på grund av 

en eller flera av följande orsaker; 

o Ohälsa 

o Bristande yrkeskunskap 

o Bristande utbildningsnivå 

o Brist i svenska språket 

o Funktionsnedsättning 
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Vilka organisationer kan ansöka om bidrag? 

Med organisationer avses här främst ideella organisationer. Organisationernas arbete 

ska rikta sig till målgrupper inom arbets- och företagsnämndens ansvarsområde. 

Organisationen ska: 

 vara demokratiskt uppbyggd, det vill säga ha en vald styrelse, stadgar, 
individuellt anslutna medlemmar som har betalt organisationens årsavgift, 
genomför regelbundna möten samt ha en ideell eller kooperativ målsättning 

 följa upp att resultat och effekter uppfyller ställda krav och mål 

 vara registrerad hos Skatteverket och ha ett organisationsnummer 

 ha lokal anknytning och vända sig till invånarna i Nacka kommun 

 verka för att all verksamhet är drogfri och ej bedriva verksamhet som kan 
skapa positiva attityder till våld, alkohol eller droger 

 verksamheten ska välkomna alla som söker sig till verksamheten, oavsett 
etnisk bakgrund, politisk åsikt eller religiös tro. 

 verksamheten ska innehålla ett utbud av möjligheter och aktiviteter som 
besökare ska kunna delta i utan krav på föranmälan, prestation eller 
konsumtion.  

 

Förutsättningar för att få bidrag är att organisationens ansökan är komplett och 

inlämnad i rätt tid, senast tre månader innan verkställande och gäller för ett år. 

Krav på ansökan 

Ansökan ska innehålla: 

 Kontaktuppgifter och organisationnsnummer 

 en beskrivning av verksamheten som ansökan avser med: 
o mål och ambitoner för verksamheten 
o målgrupp 
o kvalitetskrav och nyttan med verksamheten, förväntade effekter och 

resultat för nackabon 
o verksamhetens aktiviteter och innehåll 

 verksamhetens tillgänglighet för nackabor och målgrupp, (lokalisering och 
öppettider) 

 en beskrivning av hur organisationen kommer att följa upp att resultaten och 
dess effekter uppfyller ställda mål  

 en beskrivning av hur analys av verksamhetens effekter och resultat nyttjas 
för förbättring och utveckling av verksamheten till nackabon 

 antal anställda, omfattning av frivilligt föreningsarbete samt antal medlemmar 
i organisationen 

 belopp som ansökan avser med budget  

 beviljade och ansökta bidrag från andra finansiärer, innevarande samt 
kommande år 

 en redovisning av resultat och effekt av verksamheten för nackabon, samt 

nöjdhetsuppföljningar för senast genomförda verksamhetsår, och gärna 

tidigare år 

 en redovisning av ekonomiskt utfall för de två senaste verksamhetsåren 

 senast reviderad årsberättelse och årsredovisning 
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 underskrift av behörig firmatecknare 

Bedömningskriterier 

Bidraget fördelas enligt bedömning av behovet av verksamheten och av de 
ekonomiska förutsättningar som finns i arbets- och företagsnämndens budget. 
Varje ansökan prövas var för sig. 

En bedömning görs av varje förenings ansökan utifrån bland annat: 

 bedriva verksamhet inom arbets- och företagsnämndens ansvarsområde 

 verksamhetens kort- och långsiktiga resultat och effekter för de nackabor 
som tar del av verksamheten 

 hur organisationen följer upp verksamheten och dess kvalitet, samt resultat 
från nöjdhetsuppföljningar 

 behovet av organisationens verksamhet i förhållande till annan befintlig 
verksamhet 

 förmågan att engagera olika aktörer, till exempel ideella krafter i 
organisationens arbete 

 hur organisationen har använt tidigare bidrag och vilket resultat de har 
uppnått 

 
Bidraget söks för ett år i taget.  
 
En ansökan kan avvisas om den inte uppfyller villkoren för bidraget eller om ansökta 
medel inte ryms inom budgeterad ram. Prioritering mellan olika organisationer, som 
uppfyller alla krav att erhålla bidrag, sker utifrån arbets- och företagsnämndens behov 
av verksamheten till nytta för nackabon. 
 
Arbets- och företagsnämndens kan, i speciella situationer, göra undantag från dessa 
riktlinjer. 

Överenskommelse mellan arbets- och företagsnämnden och 

organisationen vid beviljande av bidraget  

För att organisationen slutgiltigt ska beviljas sin ansökan om föreningsbidrag ska 

organisationen och arbets- och företagsnämnden i Nacka kommun ingå en 

överenskommelse. Överenskommelse ska ingås efter kommunens beslut om 

beviljande av bidrag. I överenskommelsen ska verksamhetens omfattning framgå 

utifrån ställda krav i dessa riktlinjer. 

Bidragsbelopp  

Bidragsbeloppet avgörs utifrån den i ansökan beskriven verksamhetsnytta för 

nackaborna, mål-, kvalitets- och resultatuppfyllelse samt på uppgifterna avseende 

föregående år.  
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Ansökan 

Bidrag kan sökas när som helst under året och gäller för ett år. Förutsättningar för att 

få bidrag är att organisationen uppfyller de allmänna villkoren samt att 

organisationens ansökan är komplett och inlämnad i tid. Ansökan behöver inkomma 

tre månader innan verkställande och ansökan ska redovisa en budget i balans, och 

följa god redovisningssed.  

 

Arbets- och företagsenheten handlägger ansökan.  

Särskild ansökningsblankett finns på Nacka kommuns hemsida. 

Ansökan skickas till: 

Ansökan görs i ansökningsformulär som finns på Nacka kommuns hemsida, 
http://px.nu/3h8lb . 

Beslut 

Beslut om Bidrag fattas i april respektive oktober månad. Beslut fattas av enhetschef. 
Beslutet kan inte överklagas. 

Redovisning och återkrav 

I beslutet för varje beviljat Bidrag ska det framgå beviljat belopp samt 

eventuella villkor. Om bidraget betalats ut på felaktiga grunder, inte använts för 

beviljat ändamål eller eventuella villkor i beslutet inte har följts kan bidraget 

återkrävas. 

Redovisning ska ske så snart verksamheten är genomförd eller i anslutning till ny 

ansökan. Nytt bidrag kan inte bli aktuellt förrän organisationen redovisat hur tidigare 

beviljat bidrag använts. Redovisningen ska ske på särskild redovisningsblankett, länk: 

http://nacka.proofx.se/aLA3QskgRxJcMzPN4WJ3UD/  

  

Organisationer som bedömer att de inte förmår arbeta enligt ansökan, ska snarast 

meddela detta till Nacka kommun, arbets- och företagsenheten. Om bedömningen 

görs att organisationen inte längre uppfyller villkoren för bidragsgivning ex. om 

organisationen ändrat sin verksamhet eller om förhållandena 

väsentligt förändrats, kan arbets- och företagsnämndens och/eller enhetschef besluta 

om att hela eller delar av bidraget ska återbetalas. 

http://px.nu/3h8lb
http://nacka.proofx.se/aLA3QskgRxJcMzPN4WJ3UD/

